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SLOVO STAROSTKY

Milí spoluobčané,
je to až neuvěřitelné, jak rychle to 

uteklo, ale Vánoce už opět klepou na 
dveře a rok 2022 se blíží ke svému 
konci. Právě čtete poslední vydání 
letošního zpravodaje. Chtěla bych vy-
užít závěr roku k tomu, abych podě-
kovala všem zaměstnancům obec-
ního úřadu, kteří zejména v době 
stěhování obecního úřadu ochotně 
pomáhali, a to nejen v pracovní době, 
ale leckdy i ve večerních hodinách či 
o víkendu. Velice si toho vážím a roz-
hodně to neberu jako samozřejmost. 
Děkuji. Jsme dobrý tým a vše jsme 
společnými silami zvládli a ve čtvrtek 
1. 12. 2022 jsme mohli slavnostně 
otevřít. Akce se velmi povedla, při-
šlo mnoho občanů i několik starostů 
z okolních obcí. Bylo vidět, že se vám 
nová tvář obecního úřadu líbí. Zde si 
zaslouží pochvalu a poděkování čle-
nové kulturní komise i další dobrovol-
níci, kteří skvěle zvládli obsluhovat 
všechny návštěvníky a na závěr také 
vše uklidili. 

Jak jistě víte, od 2. 12. nově v obci 
funguje také pobočka České poš-
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ty – Pošta partner. Informovali jsme 
o tom, že nedoručené zásilky na adre-
su budou automaticky ukládány zde 
v nové pobočce, avšak to se netýká 
důchodů. Všichni, kteří si vyzvedávají 
důchody osobně na pobočce pošty 
v Boršově, musí ještě nyní v prosinci 
tam a zde musí také nahlásit, pokud 
chtějí lednový důchod zaslat již na 
Včelnou. Jelikož se jedná o vaše pe-
níze, je nutné, abyste si osobně tuto 
změnu vyřídili na stávající pobočce. 
Při on-line nákupech můžete využít 
také doručení do Balíkovny. Chtěla 
bych vás však požádat, abyste při 
způsobu doručení na pobočku zva-
žovali velikost a také váhu objednané 
zásilky vzhledem k tomu, že pošta je 
provizorně ve 2. patře. 
Děkujeme.

Nově je u vchodu do obecního 
úřadu umístěna elektronická úřední 
deska, kde se můžete kdykoliv, když 
půjdete okolo podívat na aktuální 
informace a prokliknete se zde i na 
webové stránky obce.

Připomínáme také, že do 19. 12. 
můžete podávat své žádosti o pří-
spěvek z programu „My v tom Jiho-
čechy nenecháme“, podrobnosti jsou 
na webových stránkách. 

V době vánočních svátků bude 
obecní úřad pro veřejnost uzavřen 
pouze v pátek 23. 12. Ostatní úřední 
dny bude otevřeno v běžných časech.

Přeji vám krásné a poklidné vánoč-
ní svátky, mnoho radosti, a hlavně 
pevné zdraví v roce 2023. 

 Miroslava Stránská, starostka obce
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TERMÍNY SVOZU ODPADŮ V PRVNÍM ČTVRTLETÍ 2023

Směsný odpad nad tratí 6. 1. , 20. 1.–3. 2. , 17. 2.–3. 3. , 17. 3. , 31. 3.
Směsný odpad pod tratí 13. 1. , 27. 1.–10. 2. , 24. 2.–10. 3. , 24. 3.
Biopopelnice 5. 1. , 2. 2. , 2. 3.
Plasty a tetrapaky 2. 1. , 6. 2. , 6. 3.
Zpětný odběr elektrozařízení 2. 1. , 6. 2. , 6. 3.

KNIHOMOL – ZPRÁVY Z OBECNÍ KNIHOVNY

Ten, kdo čte, žije s každou další knihou život navíc. 
Kdo nečte, má jen ten svůj.
 Oscar Wilde

POZVÁNKA DO NOVÉ KNIHOVNY

Od pátku 2. prosince najdete obecní knihovnu v nově zrekonstruované budově obecního úřadu (Husova 212). Knihovna 
nabízí pestrý výběr knih – beletrii pro dospělé, detektivky, fantasy literaturu a knihy pro děti a mládež. Naučná a odborná 
literatura a životopisy budou prozatím k dispozici na vyžádání předem prostřednictvím on-line katalogu, jehož odkaz 
najdete na webových stránkách obce. Prostřednictvím katalogu si lze samozřejmě předem objednat knihy všech žánrů. 
Spolupracujeme s Jihočeskou vědeckou knihovnou České Budějovice, která nám v rámci výměnného fondu pravidelně 
rozšiřuje nabídku knih. Náš knižní fond budeme obohacovat o nové tituly, o kterých budete prostřednictvím obecního 
zpravodaje informováni. 

Přijďte do nové knihovny, která nabízí příjemné prostředí pro váš volný čas, z našeho bohatého knižního fondu si určitě 
vyberete. Rádi uvítáme v knihovně také mládež a dětské čtenáře. Jste srdečně zváni!

Hledáme pohádkové čtecí babičky a dědečky, kteří budou docházet v sobotu dopoledne do knihovny a předčítat dětem 
pohádky. Bude se jednat o čtení pro předškolní děti a malé školáky. Děti tak získají „svou“ kouzelnou babičku či dědečka 
a ti zase na oplátku mohou načerpat energii z nefalšované dětské radosti. Pojďte našim dětem pomoci najít vztah ke 
knížkám a pohádkám. Jestli se chcete stát součástí něčeho smysluplného, hledáme právě vás! V případě zájmu napište 
nebo zatelefonujte na uvedené kontakty. 

Otevírací doba knihovny v prosinci:
v pátek 2., 9., 16. a 23. - od 14 do 18 hodin
v pondělí 5., 12. a 19. - od 13 do 17 hodin

Pozor! změna otevírací doby knihovny od ledna 2023:
v pátek od 14 do 18 hodin
v sobotu od 9 do 12 hodin

Připravujeme: 
* Univerzitu volného času nejen pro seniory
* Literární čaje o páté
Bližší informace se dozvíte v příštím zpravodaji. 
Přeji vám všem krásný adventní čas!

Ing. Jarmila Mandžuková, knihovnice obecní knihovny
MT: 720 025 806
e-mail: knihovna@vcelna.cz
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OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Adventní víkend
Po dvou letech restrikcí se do Včelné vrátily předvánoční 

akce. 
V sobotu 26. 11. proběhl úspěšně Včelenský trh, na kterém 

již tradičně měla stánek i MŠ s našimi výrobky. Tímto děku-
jeme všem návštěvníkům, kteří svým nákupem podpořili děti 

z mateřské školy. Během trhu si děti spolu s maminkami zazpívaly za doprovodu 
kláves vánoční koledy.

Odpoledne potom děti ze třídy Včeliček pod vedením třídních učitelek předvedly 
skvělý výkon v kulturním centru pro potěchu místních seniorů. Na jejich vánoční pás-
mo se živým Betlémem se můžete přijít podívat 20. 12. odpoledne na zahradu MŠ. 

V první adventní neděli 27. 11. byl slavnostně rozsvícen vánoční strom, kde vy-
stoupily mimo jiné děti ze třídy Berušek s vánočními koledami. Tímto jim patří velký 
dík za milé a povedené vystoupení k příležitosti zahájení letošního adventu.

Přejeme všem krásné a klidné prožití Vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí 
a lásky.

 MŠ Včelná

KULTURNÍ AKCE

32. Obecní ples obce Včelná – pátek 3. 2. 2023
Zveme vás na další ročník obecního plesu v tradičním únorovém termínu. Těšit se můžete na kapelu MP3, která bude 
na našem plese vůbec poprvé. Chybět nebude bubenická show nebo losování zajímavých cen. Vstupenky se budou 
prodávat za 250 Kč on-line přes webové stránky obce od pondělí 2. 1. 2023. 

21. 1.  Myslivecký ples
3. 2.  Ples obce Včelná
18. 2.  Spolkový ples obce 
 Boršov nad Vltavou
24. 2.  Ples Europasta Boršov
3. 3.  Ples Českého
 červeného kříže
18. 3.  Ples pro děti – Čtyřlístek

PLESOVÁ SEZÓNA
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KOMINICTVÍ JUNG MIROSLAV Z ČESKÝCH BUDĚJOVIC 
provádí od 1. 12. 2022 do 1. 2. 2022 

periodické čištění a kontroly komínů od plynných a tuhých paliv.

Možno se objednávat na: TEL/SMS 608 043 563 KOMINÍK PŘIJEDE

PRODEJNA CENTRUM SMÍŠENÉ ZBOŽÍ
u Obecního úřadu Včelná

nabízí mimo běžný sortiment AKTUÁLNÍ sezónní zboží:
Háčky na stromek, řetězy, prskavky.
Tavné pistole a náplně, svíčky, vonné oleje.
Vánoční dekorace, doplňky na dekorační výrobu,
balící materiál, stuhy, drátky a různé přízdoby.
Vánoční květy, hvězdy a jiné druhy.

Tel. 387 250 213
Děkujeme za vaši návštěvu

Prodejní doba: 
Pondělí - pátek 9-17
Sobota  8-11
Neděle ZAVŘENO

Elektro – baterie, žárovky, prodlužovačky, světýlka aj.
Textil – bavlněné kapesníky, trenýrky, ponožky apod.
Hračky – zábavné hry, dětské časopisy aj.
Pečení – formičky, sáčky na perníčky a potřeby na pečení, 
cukrářské krabičky a košíčky
Pohledy, známky, kalendáře.

Balící služba (i zboží nezakoupené
u nás, neplatíte za práci, jen materiál)
Vánoční hvězdy živé 
(dodavatel Hluboká)

WIM HOF metoda v Českých Budějovicích

Pro více informací 
a registrace kontaktujte Renata Pomije | tel.č. 777 115 281 | email: renata.pomije@gmail.com

Ráda bych vás pozvala, na jednodenní workshop WIM HOF metody, který se usku-
teční na Včelné u Českých Budějovic dne 22. 1. a celým dnem vás budou provázet
Jakub Chomát (www.jakubchomat.cz)
a Filip Zeman (www.fi lipzeman.cz)

Wim Hof metoda je známa svojí jednoduchostí a funkčností. Je to skvělý nástroj, 
díky kterému se naučíte ovládat svoji mysl, tím vědomě ovlivnit imunitní systém 
a zvýšit svoji vitalitu a kreativitu.

Je složená ze tří částí, a to dechového cvičení, vystavení se chladu a meditace. 
Všechny tři části mají vést k propojení mysli i těla.

• Posílení imunitního systému.
• Zlepšení koncentrace.
• Zlepšení duševního klidu.
• Zvýšení vůle.
• Zvýšení energie.

• Zmírnění některých příznaků deprese.
• Zmírnění stresu.
• Zlepšení spánku.
• Eliminace příznaků 

chronických onemocnění.

Pozitivní přínosy dýchání a otužování podle Wima Hofa:


